
 
AL SITO WEB DI ISTITUTO 

Amministrazione Trasparente >Bandi di gara e contratti > Determine negoziali  
Agli Atti 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER 

IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI 
E PERSONALE _ ANNO SCOLASTICO 2020/2021  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi 

agli esperti interni/esterni; 

VISTA la Nota DGRUF prot.n.23072 del 30/09/2020; 

VISTA la Nota DGRUF Prot. n. 1746 del 26/10/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi; 

CONSIDERATA l’urgenza di individuare un professionista psicologo per realizzare il servizio di 

supporto psicologico per gli alunni, il personale scolastico e le famiglie, per far 

fronte ai traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto 

nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico 

CONSTATATA la disponibilità in bilancio della somma pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto 
con un professionista psicologo per la realizzazione del servizio di supporto 
psicologico; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1) di dare avvio con urgenza alla procedura, mediante avviso pubblico, per l’individuazione di un 

professionista psicologo, per il conferimento dell’incarico di supporto psicologico a studenti e 
docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto 
nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di 
forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

2) il corrispettivo per la prestazione è determinato sulla base del finanziamento specifico comunicato 
dal Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie ed 
accertato in bilancio; 

3) il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula con conseguente compilazione di due 
graduatorie distinte: una graduatoria degli aspiranti interni, che avranno priorità nell’assegnazione 
dell’incarico, e una graduatoria degli aspiranti esterni; 

4) L’incarico può essere conferito anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida; 
5) L’avviso è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo “Via Latina 303” di Roma all’Albo 

Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione trasparente > Bandi di gara e contratti; 
6) Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Rosanna Sapia 

 
                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Rosanna Sapia 

                                                                                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs 39/93 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

USR-LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LATINA 303 
Via Latina, 303 – 00179 ROMA 

17° Distretto – Municipio VII  - tel. 06 89371483 – fax 06 89374949 

Cod. Fisc. 80223110588 - Codice Meccanografico RMIC8CV00V 

e-mail: rmic8cv00v@istruzione.it - PEC: rmic8cv00v@pec.istruzione.it 

Sito: www.ic-vialatina303.it 
 

http://www.ic-vialatina303.it/



